# Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Pregão Presencial

## RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019-2021

O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial para registro de Preços nº 019-2021, Objetivo Registro de Preços para aquisição de fardamentos para atender as demandas das Secretarias do Município de Barra do Mendes, pelo critério de "Menor Preço Global", julgado em 13/07/2021 às 15:00h, que teve o seguinte resultado: após expirado o prazo para apresentação de recurso manifestado em ata pela empresa HELENA ALMEIDA MENDES – LH ABADÁ, a mesma não apresentou suas alegações e justificativas do recurso, sendo assim mantemos a decisão de declarar como vencedora a empresa GUILHERME FEITOSA DA SILVA, CNPJ Nº 37.612.719/0001-93, vencedora no valor global de R\$ 81.990,00 (Oitenta e um mil novecentos e noventa reais). Barra do Mendes, 21 de julho de 2021. Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019-2021, aberta e julgada em 13/07/2021, às 15:00 h, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, com a seguinte empresa participante: GUILHERME FEITOSA DA SILVA, CNPJ Nº 37.612.719/0001-93, vencedora no valor global de R\$ 81.990,00 (Oitenta e um mil novecentos e noventa reais). Barra do Mendes - BA em 22 de julho de 2021 – Antônio Barreto de Oliveira- Prefeito Municipal

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da Administração, e homologar o resultado do Pregão Presencial nº 019-2021, aberta e julgada no dia 13 de Julho de 2021, em favor da empresa: GUILHERME FEITOSA DA SILVA, CNPJ Nº 37.612.719/0001-93, vencedora no valor global de R\$ 81.990,00 (Oitenta e um mil novecentos e noventa reais), satisfazendo a todas as condições exigíveis. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete do Prefeito, 22 de julho de 2021. Antônio Barreto de Oliveira- Prefeito Municipal

#### EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 019-2021– Contrato nº C**PP-01701-2021** Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Contratada: GUILHERME FEITOSA DA SILVA, CNPJ Nº 37.612.719/0001-93, Objeto: Registro de Preços para aquisição de fardamentos para atender as demandas das Secretarias do Município de Barra do Mendes. Valor: 81.990,00 (Oitenta e um mil novecentos e noventa reais); Data da Assinatura: 22/07/2021. Vigência: Até 31/12/2021.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba